Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2014 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014041100072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 187, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora YAEL VANESSA TRINDADE DE
OLIVEIRA, código 41157, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Nomear a servidora YAEL VANESSA TRINDADE DE
OLIVEIRA, código 41157, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessora do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora CAMILA CAVALCANTE SAM-
PAIO DE QUEIROZ, código 49736, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer o cargo em comissão de Assistente Ju-
diciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 188, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora PATRICIA RODRIGUES GOMES, có-
digo 45488, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Marcelo Lamego Pertence, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 190, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar o servidor FABIO PINTO DE ALBUQUERQUE,
código 52731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionadas de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente An-
tonio José de Barros Levenhagen.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 193, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar a servidora ROSALIA MARIA DO VALE LO-
PES, código 34878, Agente Administrativo, requisitada do Ministério
do Trabalho e Emprego, do encargo de substituta legal e eventual do
titular do cargo em comissão de Secretário da 2ª Turma, Nível CJ-
3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO

ATO Nº 126, DE 10 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora ROSÁLIA MARIA DO VALE LOPES,
código 34878, requisitada do Ministério do Trabalho e Emprego, para
exercer a função comissionada de assistente 4, nível FC-4, da tabela
de funções comissionadas da Coordenadoria Processual do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 127, DE 10 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar o servidor FÁBIO PINTO DE ALBUQUERQUE,
código 52731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de assistente 3, nível FC-3, da tabela de
funções comissionadas da Coordenadoria de Gestão Estratégica do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 228, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 7/4/2014,
da Secretaria da 4ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor RAUL LEONARDO RODRIGUEZ
VAZQUEZ, código 16904, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituto legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 4ª Turma.

2 - Designar a servidora SELMA PEREIRA MARTINS,
código 24530, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Enfermagem, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 4ª
Turma, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 229, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de 9/4/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora SANDRA DE JESUS MORAES
LOPES, código 33155, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva.

2 - Designar a servidora SANDRA DE JESUS MORAES
LOPES, código 33155, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Re-
nato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Sônia Maria Conceição Pacheco Hamaoka.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 230, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nos 31 e 32, de
7/4/2014, da Divisão de Apoio Administrativo, resolve:

1 - Dispensar a servidora AIDE ALVES DE SOUSA, código
10482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio
Administrativo.

2 - Designar o servidor JOÃO GABRIEL DE SOUSA MA-
TOS, código 52491, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Aide Alves de Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 231 , DE 9 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de 8/4/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro,
resolve:

Dispensar a servidora CAMILA CAVALCANTE SAMPAIO
DE QUEIROZ, código 49736, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
ATO Nº 232, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 9/4/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo La-
mego Pertence, resolve:

Dispensar a servidora PATRICIA RODRIGUES GOMES,
código 45488, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Desembargador Convocado Marcelo Lamego Pertence.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 233, DE 9 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 4/4/2014,
da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ROSALIA MARIA DO
VALE LOPES, código 34878, Agente Administrativo, requisitada do
Ministério do Trabalho e Emprego, da função comissionada de As-
sistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 234, DE 10 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 37, de 9/4/2014,
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho-ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 24, de 9/4/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ADRIANA MARIA DE
SOUZA E SILVA DE MOURA, código 36237, Técnico Adminis-
trativo, requisitada da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen.

2 - Designar a servidora ADRIANA MARIA DE SOUZA E
SILVA DE MOURA, código 36237, Técnico Administrativo, requi-
sitada da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-Acadê-
mica da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Ma-
gistrados do Trabalho-ENAMAT, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Roberto Ayrosa Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO